



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 апреля 2021 г. № 77

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 64, от 08.07.2015 № 165, от 09.09.2015 № 223, от 09.12.2015 № 302, от 29.12.2015 № 346, от 10.02.2016 № 12, от 30.03.2016 № 60, от 18.05.2016 № 97, от 10.08.2016 № 182, от 14.09.2016 № 206, от 02.11.2016 № 251, от 28.12.2016 № 308, от 14.02.2017 № 29, от 18.04.2017 № 78, от 19.07.2017 № 164, от 23.08.2017 № 196, от 25.10.2017 № 262, от 21.11.2017 № 309, от 26.12.2017 № 412, от 06.02.2018 № 23, от 03.04.2018 № 82, от 26.06.2018 № 182, от 14.08.2018 № 232, от 08.10.2018 № 285, от 16.10.2018 № 290, от 27.11.2018 № 333, от 19.12.2018 № 370, от 25.12.2018 № 416, от 05.02.2019 № 23, от 26.02.2019 № 43, от 04.06.2019 № 150, от 26.06.2019 № 187, от 06.08.2019 № 236, от 09.09.2019 № 287, от 29.10.2019 № 335, от 18.11.2019 № 353, от 26.11.2019 № 374, от 18.12.2019 № 406, от 03.03.2020 № 37, от 07.04.2020 № 67, от 21.04.2020 № 84, от 24.04.2020 № 88, от 29.04.2020 № 98, от 14.05.2020 № 109, от 18.05.2020 № 110, от 02.06.2020 № 122, от 22.06.2020 № 145, от 30.06.2020 № 152, от 07.07.2020 № 158, от 28.07.2020 № 186, от 12.08.2020 № 202, от 08.09.2020 № 229, от 21.09.2020 № 240, от 13.10.2020 № 265, от 30.10.2020 № 284, от 06.11.2020 № 287, от 11.11.2020 № 293, от 18.11.2020 № 302, от 01.12.2020 № 321, от 23.12.2020 № 360, от 19.01.2021 № 1, от 26.01.2021 № 9, от 16.03.2021 № 43)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» следующие изменения:



1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

в абзаце шестом цифры «81462081,00425», «9468667,98», «71868243,18643» заменить соответственно цифрами «81842335,88333», «9496814,88», «72220351,16551»;

в абзаце четырнадцатом цифры «10048513,63604», «1620544,68», «8404762,88145» заменить соответственно цифрами «10428768,51512», «1648691,58», «8756870,86053»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце втором цифры «81462081,00425», «9468667,98», «71868243,18643» заменить соответственно цифрами «81842335,88333», «9496814,88», «72220351,16551»;

в абзаце десятом цифры «10048513,63604», «1620544,68», «8404762,88145» заменить соответственно цифрами «10428768,51512», «1648691,58», «8756870,86053»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «6786804,47272», «4157372,74672» заменить соответственно цифрами «6981212,4518», «4351780,7258»;

в абзаце девятом цифры «1466531,80827», «615209,22827» заменить соответственно цифрами «1660939,78735», «809617,20735»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 3:

в графах 6, 13 цифры «3646287,39935», «509055,42304» заменить соответственно цифрами «3840695,37843», «703463,40212»;

в графах 6, 13 подпункта 3.7 цифры «183421,54423», «63279,97992» заменить соответственно цифрами «377829,52331», «257687,959»;

в графах 6, 13 строки «Итого, в том числе:» цифры «6786804,47272», «1466531,80827», «4157372,74672», «615209,22827» заменить соответственно цифрами «6981212,4518», «1660939,78735», «4351780,7258», «809617,20735»;

4) в приложении № 2 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «14071157,91946», «11893903,42446» заменить соответственно цифрами «14083657,91946», «11906403,42446»;

в абзаце девятом цифры «1732098,42609», «1455814,43229» заменить соответственно цифрами «1744598,42609», «1468314,43229»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 8:

в графах 6, 13 цифры «1427756,97913», «233552,082» заменить соответственно цифрами «1440256,97913», «246052,082»;

в графах 6, 13 подпункта 8.5 цифры «575928,34178», «176629,97» заменить соответственно цифрами «588428,34178», «189129,97»;

в графах 6, 13 строки «Итого, в том числе:» цифры «14071157,91946», «1732098,42609», «11893903,42446», «1455814,43229» заменить соответственно цифрами «14083657,91946», «1744598,42609», «11906403,42446», «1468314,43229»;

5) в приложении № 3 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «8542972,36945», «3216059,464», «5311891,07263» заменить соответственно цифрами «8627347,95735», «3244206,364», «5368119,76053»;

в абзаце девятом цифры «1393876,61637», «428997,6», «964879,01637» заменить соответственно цифрами «1478252,20427», «457144,5», «1021107,70427»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 13 цифры «5299143,61488», «961524,54317», «2803891,664», «320536,3» заменить соответственно цифрами «5355372,30278», «1017753,23107», «2832038,564», «348683,2»;

в графах 6, 13 подпункта 1.8 цифры «99327,9154», «37367,8706» заменить соответственно цифрами «104327,9154», «42367,8706»;

в графах 6, 13 подпункта 1.11 цифры «2915927,02947», «595012,60513», «2570716,06155», «595012,60513» заменить соответственно цифрами «2967155,71737», «646241,29303», «2621944,74945», «646241,29303»;

в графах 6, 13 подпункта 1.14 цифры «86223,8», «21446,1» заменить соответственно цифрами «114370,7», «49593,0»;

в графах 6, 13 строки «Итого, в том числе:» цифры «8542972,36945», «1393876,61637», «5311891,07263», «964879,01637», «3216059,464», «428997,6» заменить соответственно цифрами «8627347,95735», «1478252,20427», «5368119,76053», «1021107,70427», «3244206,364», «457144,5»;

б) в приложении № 5 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «2013560,06926» заменить цифрами «2028560,06926»;

в абзаце девятом цифры «202584,28342» заменить цифрами «217584,28342»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 13 цифры «1192803,72841», «120756,32042» заменить соответственно цифрами «1202803,72841», «130756,32042»;

в графах 6, 13 подпункта 1.1 цифры «838694,85882», «120756,32042» заменить соответственно цифрами «848694,85882», «130756,32042»;

в пункте 2:

в графах 6, 13 цифры «820756,34085», «81827,963» заменить соответственно цифрами «825756,34085», «86827,963»;

в графах 6, 13 подпункта 2.1 цифры «816959,4996», «81827,963» заменить соответственно цифрами «821959,4996», «86827,963»;

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «2013560,06926», «202584,28342» заменить соответственно цифрами «2028560,06926», «217584,28342»;

7) в приложении № 6 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 - в абзаце втором цифры «1065447,39757», «805683,29757» заменить соответственно цифрами «1122856,65197», «863092,55197»;
 - в абзаце девятом цифры «165049,65494», «124996,95494» заменить соответственно цифрами «222458,90934», «182406,20934»;
- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 - в пункте 1:
 - в графах 6, 13 цифры «805683,29757», «124996,95494» заменить соответственно цифрами «863092,55197», «182406,20934»;
 - в графах 6, 13 подпункта 1.1 цифры «771526,09168», «117928,83141» заменить соответственно цифрами «828935,34608», «175338,08581»;
 - в графах 6, 13 строки «Итого, в том числе:» цифры «1065447,39757», «165049,65494», «805683,29757», «124996,95494» заменить соответственно цифрами «1122856,65197», «222458,90934», «863092,55197», «182406,20934»;
 - 8) в приложении № 8 к государственной программе:
 - в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 - в абзаце втором цифры «346529,67446», «312529,67446» заменить соответственно цифрами «351291,73216», «317291,73216»;
 - в абзаце восьмом цифры «30619,09159» заменить цифрами «35381,14929»;
 - в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 - в пункте 1:
 - в графах 6, 13 цифры «312529,67446», «30619,09159» заменить соответственно цифрами «317291,73216», «35381,14929»;
 - в графах 6, 13 подпункта 1.3 цифры «285809,82129», «26119,09159» заменить соответственно цифрами «290571,87899», «30881,14929»;
 - в графах 6, 13 строки «Итого, в том числе:» цифры «346529,67446», «30619,09159», «312529,67446», «30619,09159» заменить соответственно цифрами «351291,73216», «35381,14929», «317291,73216», «35381,14929»;
 - 9) в приложении № 9 к государственной программе:
 - в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 - в абзаце втором цифры «824139,76236» заменить цифрами «835939,76236»;
 - в абзаце девятом цифры «80674,85134» заменить цифрами «92474,85134»;
 - в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:
 - абзац двенадцатый заменить текстом следующего содержания:
«Финансирование мероприятий, указанных в разделе 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы:
 - предусмотренного подпунктом 1.2, – осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 16.09.2015 № 230 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Рязанской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания»;

- предусмотренного подпунктом 1.3, – осуществляется в соответствии с нормативным правовым актом министерства здравоохранения Рязанской области, принятым в соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления субсидий из областного бюджета подведомственным государственным бюджетным учреждениям Рязанской области на иные цели.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
в пункте 1:

в графах 6, 13 цифры «824139,76236», «80674,85134» заменить соответственно цифрами «835939,76236», «92474,85134»;

в графах 6, 13 подпункта 1.2 цифры «774052,14936», «77774,85134» заменить соответственно цифрами «784052,14936», «87774,85134»;

дополнить подпунктом 1.3 следующего содержания:

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|------|--|----------------------------|--------|------------------|--------|---|---|---|----|----|----|--------|----|----|----|----|
| «1.3 | Проведение текущего ремонта имущества, инженерных сетей, приобретение основных средств для ГМО РО, осуществляющих судебную-медицинскую экспертную деятельность (субсидии на иные цели) | Минздрав Рязанской области | ГБУ РО | областной бюджет | 1800,0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1800,0 | 0 | 0 | 0» | |

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «824139,76236», «80674,85134» заменить соответственно цифрами «835939,76236», «92474,85134».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов